
1 
 

 

MATEŘSKÁ ŠKOLA CHÝNOV, OKRES TÁBOR 

Ludvíka Zatěrandy 282, 391 55 Chýnov 

+420 381 297 790    msch.laskajova@seznam.cz   IČO: 75000288 
___________________________________________________________________________ 

 
Č. j.: MSCH – VP-S1/2023                 V Chýnově dne 01. 03. 2023 

 

SMĚRNICE KE STANOVENÍ PODMÍNEK A KRITÉRIÍ PRO PŘIJÍMÁNÍ DĚTÍ K PŘEDŠKOLNÍMU 

VZDĚLÁVÁNÍ DO MATEŘSKÉ ŠKOLY 

 

1. Obecná ustanovení 

 

Ředitelka mateřské školy se při přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání řídí zákonem č. 

561/2004 Sb., O předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání, 

v platném znění, vyhláškou č. 14/2005 Sb., O předškolním vzdělávání a zákonem č. 500/2004 

Sb., Správní řád, ve znění pozdějších předpisů. 

 

2. Přijímání k předškolnímu vzdělávání  

 

O přijetí dítěte do mateřské školy, jejíž činnost vykonává Mateřská škola Chýnov, okres 

Tábor (dále jen mateřská škola), Ludvíka Zatěrandy 282, 391 55 Chýnov, příspěvková 

organizace, rozhoduje ředitelka školy dle § 34 Zákona č. 561/2004 Sb., O předškolním, 

základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (dále jen školský zákon) 

rozhodnutím vydaným ve správním řízení podle zákona 500/2004 Sb., Správní řád, ve znění 

pozdějších předpisů.  

Odvolacím orgánem je Krajský úřad Jihočeského kraje. Odvolání podává dítě prostřednictvím 

zákonných zástupců mateřské škole, která rozhodla o nepřijetí či přijetí dítěte k 

předškolnímu vzdělávání.  

 

Zápis do mateřské školy se dle § 34 odst. 2. školského zákona uskuteční v období od  

2. května do 16. května. Přesný termín a místo zápisu stanoví ředitelka mateřské školy po 

dohodě se zřizovatelem a zveřejní na webových stránkách školy (www.mschynov.cz) a 

dalšími způsoby v místě obvyklými (zveřejnění v místním Občasníku, na informačních 

nástěnkách ve vestibulech obou budov mateřské školy).  

Podrobné informace o termínu a místě zápisu (Příloha č. 1).  

 

V případě většího počtu žadatelů o umístění, než je předpokládaný počet volných míst v 

mateřské škole pro nadcházející školní rok, rozhodne ředitelka školy o přijetí či nepřijetí 

dítěte v souladu s kritérii pro přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání, která jsou zveřejněna 

způsobem v místě obvyklým (na webových stránkách školy, na informačních nástěnkách ve 

mailto:msch.laskajova@seznam.cz


2 
 

vestibulech obou budov mateřské školy). Podrobné informace o kritériích pro přijímání dětí 

k předškolnímu vzdělávání jsou v samostatné příloze této směrnice (Příloha č. 3). 

 

Do mateřské školy může být přijato pouze dítě, které se podrobilo povinnému očkování dle 

očkovacího kalendáře, nebo má doklad, že je dítě proti nákaze imunní, nebo se nemůže 

očkování podrobit pro kontraindikaci dle § 50 zákona č. 258/2000Sb., o ochraně veřejného 

zdraví ve znění pozdějších předpisů. Netýká se dětí, na které se vztahuje povinné předškolní 

vzdělávání. 

 

Od počátku školního roku, který následuje po dni, kdy dítě dosáhne pátého roku věku, je pro 

dítě předškolní vzdělávání povinné až do zahájení povinné školní docházky v základní škole. 

Tato povinnost se od 1. 9. 2017 nevztahuje na děti s hlubokým mentálním postižením. 

Podrobnosti povinného předškolního vzdělávání jsou rozpracovány v platném školním řádu 

Mateřské školy Chýnov, okres Tábor (Č. j.: MSCH- VP- 02/2022, platný od 15. 08. 2022 a 

účinný od 01. 09. 2022). 

 

Dítě může být přijato k předškolnímu vzdělávání i v průběhu školního roku, pokud je volná 

kapacita školy.  

 

3. Průběh zápisu k předškolnímu vzdělávání 

 

Podrobně popsán v příloze č. 2 této směrnice, která je každý rok aktualizována a 

zveřejňována na začátku března daného kalendářního roku před zahájením zápisu. 

 

4. Oznámení výsledků zápisu k předškolnímu vzdělávání 

 

Výsledkem rozhodování ve věci přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání je rozhodnutí o 

přijetí či nepřijetí uchazečů k předškolnímu vzdělávání v Mateřské škole Chýnov, okres Tábor 

od 01. 09. 2023 stávajícího kalendářního roku. Toto rozhodnutí musí mít dle správního řádu 

písemnou podobu a musí být oznámeno do 30 dnů. 

 Rozhodnutí o přijetí je oznámeno zákonným zástupcům účastníků řízení formou 

zveřejnění seznamu uchazečů pod přiděleným registračním číslem při podání žádosti, 

a to na webových stránkách mateřské školy a na vstupních vchodových dveřích obou 

budov mateřské školy. V listinné podobě jsou rozhodnutí vložena do jednotlivých 

spisů účastníků řízení. 

 Rozhodnutí o nepřijetí bude zákonným zástupcům doručeno do vlastních rukou. 

 

 

 

 

 



3 
 

5. Závěrečná ustanovení  

 

 Směrnice je platná od 01. 03. 2023. 

 Tato směrnice bude projednána na provozně pedagogické poradě dne 06. 03. 2023. 

 Směrnice nabývá účinnosti dnem 01. 4. 2023. 

 Touto směrnicí se ruší Směrnice pro stanovení kritérií pro přijímání dětí 

k předškolnímu vzdělávání při překročení kapacity mateřské školy ze dne 06. 01. 

2011. 

 O vydání a obsahu této směrnice informuje mateřská škola zákonné zástupce dětí 

vyvěšením na informačních nástěnkách ve vestibulech obou budov mateřské školy a 

na webových stránkách školy. 

 

 

 

V Chýnově dne 01. 03. 2023 

 

Za Mateřskou školu Chýnov, okres Tábor 

Štěpánka Laškajová, ředitelka mateřské školy 

 

 

 

Přílohy k této Směrnici:  

 

 Příloha č. 1: „Podrobnosti o počtu volných míst, termínu a místu konání zápisu a 

zvláštního zápisu do Mateřské školy Chýnov, okres Tábor“. 

 Příloha č. 2: „Stanovení podmínek pro podávání žádosti o přijetí dítěte k 

předškolnímu vzdělávání v Mateřské škole Chýnov, okres Tábor pro školní  

rok 2023/ 2024“. 

Příloha č. 3: „Kritéria pro stanovení pořadí přijetí dětí do Mateřské školy Chýnov, 

okres Tábor pro školní rok 2023/2024“. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


